
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ЛЛ. 03  M)£3  № 65~/fg S C
Иркутск

Об осуществлении контроля за 
использованием Контрольно­
счетной палатой Иркутской 
области средств областного 
бюджета

В соответствии с частью 2 статьи 20 Федерального закона от 7 фев­
раля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муници­
пальных образований», частью 2 статьи 18 Закона Иркутской области от 
7 июля 2011 года № 55-03 «О Контрольно-счетной палате Иркутской об­
ласти», руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, Законода­
тельное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить контроль за использованием Контрольно-счетной 
палатой Иркутской области средств областного бюджета в части расходов 
на выплату надбавок, установленных для лиц, допущенных к государ­
ственной тайне на постоянной основе.

2. Создать комиссию из числа лиц, допущенных к государственной 
тайне в Законодательном Собрании Иркутской области, для осуществле­
ния предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления контроля (да­
лее -  комиссия) в утверждаемом председателем Законодательного Собра­
ния Иркутской области персональном составе.

3. Установить, что решения комиссии принимаются большинством 
голосов от утвержденного персонального состава комиссии.

4. Определить ответственным за обеспечение деятельности комиссии 
комитет по законодательству о государственном строительстве области и 
местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области 
(далее -  комитет).



2

5. Комиссии в месячный срок с даты принятия настоящего постанов­
ления направить в комитет акт о результатах осуществления предусмот­
ренного пунктом 1 настоящего постановления контроля.

6. Комитету подготовить предложения по результатам рассмотрения 
акта, указанного в пункте 5 настоящего постановления, о принятом реше­
нии проинформировать Законодательное Собрание Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания
Иркутской области К.Р. Алдаров


